
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

MT Matsumae Cup Dánsko 2024 

 
 
Datum:  9.2.- 11.2.2024    
 
Kategorie: dorostenci/dorostenky U18  
 
Počet závodníků 1.JCBO: 3    
       
 
Trenéři: Dušan Koza 
 
Hodnocení:  
 
 Velice kvalitní turnaj, nejen po stránce organizační, ale především sportovní. 
Z finančního důvodu jsme spali na tatami a i to bylo celkem v pohodě, i když v neděli už u 
některých byla vidět u některých únava z nevyspání. 
 Turnaj probíhal úplnými repasážemi, což je obrovská devíza tohohle turnaje. Druhou 
devízou jsou možnosti startu v druhých kategoriích, což vzhledem k vzdálenosti místa je 
super. Jsou tak zaručeny minimálně 4. startovní utkání. Pro získávání zkušeností na 
mezinárodním poli velice potřebné. 
 Turnaje se účastnilo přes 20. zemí světa. Mezi zeměmi byli také Japonci z univerzity 
Tokai a předváděli překrásné judo. Z dalších zajímavých zemí byla Kanada, Velká Británie, 
Irsko. Velice dobrým projevem, hlavně silově působili seveřani Noři, Švédi, Finové. Turnaj 
šel hodně kupředu. Judo v těchto zemích šlo také mnoho kupředu. Naši měli problémy.  
 Melichar v soutěži U18 měl jednoho soupeře z Dánska, kterého v obou duelech 
porazil na ipon. V soutěži U21 šel velice hezky. 2x zvítězil před časovým limitem na pěkné 
hody. 2X byl soupeř nad jeho síly. Přesto bral zaslouženě stříbro. Adéla měla v soutěži U18 
skupinovou soutěž, kde postoupila do semifinále. Prohra v semi, brala automaticky bronz. 
V U 21 dokázala 2x zvítězit a na lepší než 9. místo to tentokráte nestačilo. Tady je potřeba 
zpestřit chvatový rejstřík a rozšířit ho o chvaty na pravou stranu. Vojtěch sbíral cenné 
zkušenosti. Přesto nedal nic lehce. Někdy prohrál až v golden score, jindy po slušném boji. 
Předvádí zlepšení, ale trpělivost a pracovitost ještě bude potřeba. 
 
 
 Součástí naší výpravy byli také judisté ze Slezanu Opava a Judo clubu Orlová, kde i na 
tomto turnaji jsme spolupracovali v rámci dlouhodobé dobré spolupráce. Děkujeme. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
  
 
Soutěž U18: 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Adéla Davídková 70 kg 1/2 3. 

Melichar Škoda +90 kg 2/0 1. 

Vojtěch  Stark 73 kg 0/2 Bez. 

 
Soutěž U21:  

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Adéla Davídková 70 kg 2/2 9. 

Melichar Škoda -100 kg 2/2 2. 

Vojtěch  Stark 73 kg 0/2 Bez. 

 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 6.2.2024      Zpracoval: Dušan Koza 


